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SODR@INA 

TEKSTUALEN  DEL: 

1. Op[ta dokumentacija
2. Proektna zada~a
3. Tehni~ki uslovi
4. Energetska i PTT soglasnost(obvrska na investitorot)
5. Tehni~ki opis
6. Elektri~ni presmetki
7. Predmer

GRAFI^KI  DEL: 

1. Улично осветлување, плоштад
2. Електрика - детали
3. Јакострујни инсталации
4. Слабострујни инсталации
5. Еднополна шема РТ-плоштад
6. Еднополна шема РТ-1,РТ-2,РТ-3 
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2. PROEKTNA   ZADA^A

Za elektri~ni instalacii za објект ПЛОШТАД, Општина Крива Паланка 

OP{TO: 

Glavniot proekt za elekrtri~na instalacija da se izraboti  vo se spored 
proektnata programa i vo soglasnost so va`e~kite tehni~ki propisi i standardi na 
Republika Makedonija. 

Pri proektirawe na  уличното осветлување treba de se predvidat slednite 
elektri~ni instalacii: 

1. Priklu~ok na nadvore[na elektri~na mre`a
2. Instalacija za osvetluvawe
3. Јакострујни инсталации
4. Слабострујни инсталации
5. Za[tita od napor na dopir
6. Zazemjuvawe

Za  investitorot 
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3. TEHNI^KI USLOVI

1. Dogovorot za izveduvawe na rabotite predvideni so prilo`eniot
predmet i proekt ]e se sklu~i vrz osnova na ovoj odobren proekt. 

2. Dokumentacijata na ovoj odobren proekt ]e slu`i kako osnova za
sostavuvawe na dogovorot. 

3. Dogovorot da se izveduvawe ]e se smeta sklu~en koga strankite
- rok na po~etok i rok na zavr[etok na rabotite
- na~in na naplata na izvr[enite
- obvrski na izveduva~ot deka instalacijata ]e ja izraboti prema odobreniot

proekt, a vo soglasnost so postojnite standardi, tehni~ki propisi i upatst 
5. Izveduvaweto na instalacijata ne smee da zapo~ne bez grade`na dozvola.

Baraweto za izdavawe na grade`na dozvola go podnesuva   investitorot do nadle`niot 
grade`en organ. 

6. Ako izveduva~ot na rabotite utvrdi deka poradi gre[ka vo proektot ili
pogre[ni upatstva od investitorot (negoviot nadzoren organ) rabotite se izveduvaat 
na [teta na trajnosta, funkcionalnosta i kvalitetot na instalacijata, odgovara i sam 
za nastanatata [teta ako za utvrdenite gre[ki ne mu obrne vnimanie na investitorot. 

7. Izveduva~ot e dol`en:
- instalacijata da ja izveduva po odobreniot proekt
- instalacijata da ja izveduva vo soglasnost so tehni~kite  propisi, upatstva,

normi i standardi 
- da gi prevzeme site potrebni merki za sigurnost na vrabote  nite rabotnici,

minuva~ite i javniot soobra]aj, kako i sigurnosta na objektot koj se izveduva 
-da se izvr[i pravilna organizacija na rabotata vo dogovor so grade`noto

pretprijatie 
8. Vo cenata na instalacijata, odnosno postroenite vklu~eno e:
- potpolna monta`a, ispituvawe i izdavawe atesti
-obu~uvawe na poslugata na korisnikot na instalacijata vedna[ po

zavr[uvaweto na monta`ata 
- dnevnici i drugi nadoknadi za monteri i drug personal koj e    vraboten na

izveduvaweto na dogovornite raboti 
- izvr[uvawe na site potrebni ispituvawa i probna rabota   na instalacijata.
9. Izveduva~ot  e  dol`en  vedna[ po dobivaweto na rabotata da go pregleda

objektot i utvrdi dali grade`nite raboti vo vrska so ovaa instalacija se izvedeni po 
proektot.  

Najdenite nedostatoci ili izmeni e dol`en vedna[ pismeno da gi prijavi na 
investitorot i da bara objektot da se prilagodi na potrebite. 

10. Ako izveduva~ot za vreme na monta`ata zabele`i deka moraat da se
izvr[at dopolnitelni raboti na instalacijata koi ne se opfateni so dogovoreniot 
predmet ili izmeni koi mo`at da vlijaat vrz investitorot, specifikacijata na tie 
naknadni raboti i izmeni na instalacijata, izveduva~ot ]e pristapi kon izveduvawe 
na tie dopolnitelni raboti ili izmeni posle odobrenieto na investitorot. 

11. Izveduva~ot mora da vodi grade`na kniga i grade`en dnevnik.
12. Dogovorenite specificirani raboti izveduva~ot ]e gi izvede so poseben

broj svoi stru~waci - monteri. Brojot na potreben stru~en i pomo[en kadar za 
izvr[uvawe na dogovorenite raboti go odreduva izveduva~ot prema negovoto 
utvrduvawe, spazuvaj]i go dogovoreniot rok. Vo slu~aj na potreba za izveduvawe na 
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drugi raboti koi so dogovorot ne se predvideni, investitorot e dol`en pismeno da 
bara soglasnost od izveduva~ot na tie raboti. Izveduva~ot ne smee takvi raboti da gi 
izveduva bez poseben nalog, odnosno dozvola. Izveduva~ot e dol`en posebno da gi 
plati takvite izvedeni raboti. 

13. Za zaveruvawe na grade`na kniga,  dnevnikot  i  drugi  slu`beni
dokumenti kako i nadzor nad izveduvaweto, investitorot e dol`en da odredi svoe 
slu`beno lice, koe vo isto vreme ]e go zastapuva vo siteraboti okolu izveduvaweto na 
dogovorenata instalacija. 

Investitorot e dol`en imeto na toa lice pismeno da go soop[ti na izveduva~ot 
na gradili[teto. 

TEHNI^KI USLOVI 

1. Pravilnik za tehni~kite normativi za elektri~ni instalacii od
nizok napon (Sl. list SFRJ br. 41/88 god.). 

2. Pravilnik za tehni~kite normativi za izgradba na nadzemni ele
ktroenergetski vodovi za nominalen napon od 1KV do 100KV (Sl.  list SFRJ br. 65/88). 

3.  Pravilnik za tehni~ki normativi za izgradba na nadzemni
elektroenergetski vodovi (Sl. list SFRJ br. 5/73 i 11/80) bez ~len 192 spored Sl. list
SFRJ br. 36/86.

4.  Pravilnik za tehni~kite normativi za postavuvawe na nadzemni
elektroenergetski vodovi i telekomunikacioni kablovski vodovi     (Sl. list SFRJ
br. 36/86).

5.  Pravilnik za tehni~kite propisi za gromobrani (Sl. list SFRJ      br.
13/78)

6.  Pravilnik za tehni~kite propisi za specijalna za[tita na
elektroenergetskite postrojki od po`ar (Sl. list SFRJ br. 16/66;      58/72; 24/75).

7.  Pravilnik za tehni~kite merki za uredi so svetle~ki cevki (Sl.   list
SFRJ br. 14/67).

8.  Pravilnik za tehni~kite merki za pogon i odr`uvawe na
elektroenergetski postrojki (Sl. list SFRJ br. 19/68).

9.  Pravilnik za tehni~kite normativi za za[tita na elektro-energetskite
postrojki od pregolem napon (Sl. list SFRJ br. 7/44/76).

10.  Pravilnik za tehni~kite normativi za za[tita od stati~ki
elektricitet (Sl. list SFRJ br. 62/73).

11. Pravilnik za tehni~kite normativi za elektroenergetski  postrojki  so
nominalen  napon nad 100 V (Sl. list SFRJ br. 4/74) bez      ~len 143, 144 i 145 spored 
Sl. list SFRJ  br. 13/78. 

12. Naredba za obavezno atestirawe na sklopki za napravi (Sl. list        SFRJ 
br. 43/88). 

13. Naredba za obavezno atestirawe na elektroenergetskite izolirani
provodnici i kablovi (Sl. list SFRJ  br. 43/88). 

14. Pravilnik za tehni~kite normativi za za[tita na niskonaponski mre`i
i pripadni transformatorski stanici (Sl. list SFRJ br.13/78). 

15. Pravilnik za tehni~kite normativi za elektroenergetskite postrojki
so nominalen napon od 10 KV za rabota pod napon od 20 KV (Sl. list SFRJ br. 10/79). 

16. Pravilnik za tehni~kite normativi za kablovski distribucioni sistemi i
zaedni~ki antenski sistemi (Sl. list SFRJ  br. 66/87). 



6 

17. Pravilnik za tehni~kite merki i uslovi za lisftovi (Sl. list  SFRJ br.
51/70) bez ~lenovi 1 do 196 i 213 do 215, osven ~len 69, 70, 82 stav 5, 91 i 162 spored Sl. 
list SFRJ  br. 16/86. 

18. Pravilnik za tehni~ki normativi za liftovi na elektri~en pogon za
vertikalen prevoz na lica i tereti (Sl. list SFRJ br. 16/86) 

19. Pravilnik za tehni~ki normativi za fasadni liftovi na elektri~en
pogon (Sl. list SFRJ  br. 19/86). 

20.  Pravilnik za tehni~kite normativi za vise~ki skeli na elektri~en
pogon (Sl. list SFRJ br. 19/86).

21.  Pravilnik za tehni~kite normativi za liftovi na elektri~en pogon za
kos prevoz na lica i tereti (Sl. list SFRJ br. 49/86).

22. Pravilnik za tehni~kite normativi za liftovi na elektri~en
pogon za vertikalen prevoz na teret, so kabina vo koja ne e vozmo`en pristap na lu\e
(Sl. list SFRJ BR. 55/87).

23.  Naredba za obavezno atestirawe na proizbodi koi pri~inuvaat  radio
frekvenciski poremetuvawa (Sl. list SFRJ br. 13/79; 63/81; 10/82 i 49/84).

24.  Naredba za obavezno atestirawe (homologacija) na protiveksplo-zivno
za[titeni elektri~ni uredi koi se nameneti za upotreba vo prostori zagrozeni od
eksplozivni smesi (Sl. list SFRJ br. 25/81).

25. Naredba za obavezno atestirawe na kablovskiot distribucionen i
zaedni~ki antenski sistem (Sl. list SFRJ  br. 37/87) 

26. Naredba za obavezno atestirawe na grla za sijalici so navoj (Sl. list
SFRJ br. 43/88). 

27. Naredba za obavezno atestirawe na transformatori za razdvojuvawe na
sigurnosni transformatori za  razdvojuvawe  (Sl. list SFRJ br. 43/88). 
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5. TEHNI^KI  OPIS

za elektri~ni   instalacii za објект Улично осветлување на Плоштад, 
општина Крива Паланка

Elektri~nite instalacii se izraboteni spored proektnata programa, 
arhitektonsko-grade`nite podlogi,  raspored na name[tajot, konsultacija so 
investitorot i posebnite propisi za vakov vid na instalacii. Elektri~nite 
instalacii se uskladeni so vodovodnite i ma[inskite instalacii. 

A. NISKO-NAPONSKI  ENERGETSKI(JAKO STRUJNI) INSTALACII

Ι. Elektro-energetski priklu~ok 

 Za ovoj  objekt e predviden napoen ormar РТ-Плоштад,  
postaven на бетонски фундамент во непосредна близина на 
плоштадот.  Исто така се предвидени уште 3 разводни табли за пултови 
за продажба и тоа РТ-1,РТ-2 и РТ-3 

ΙΙ. Razvodni tabli i napojni vodovi 

Razvodnite ormari(RТ)  postaven  na бетонски фундамент, postaven  na dnevan 
svetlina i istiot  e izraboten  od davpati dekapiran lim  на  yid ofarban od  dva  dela 
so bravi so klu~ и заштита IP66:  

-del so osiguruva~i  i so AS sklopka so ednopolen prkinuva~ so dale~insko
isklu~uvawe postaven vo ku]i[te so staklena prozorec, so natpis VO  SLU^AJ  NA 
PO@AR  SKR{I  I  ISKLU^I,  so ovoj prekinuva~ se isklu~uva celokupnoto 
napojuvawe so el.energija. 
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II-а Napojni vodovi 

Soglasno pogore navedenoto, niskonaponskata instalacija ]e se izveduva so 
provodnici PP-y  vo ve}e iskopan rov vo zemja vo termi~ka izolacija odnosno vo 

instalacioni plasti~ni fleksibilni creva со голема механичка заштита. 

III i IV.  ELEKTRI^NA INSTALACIJA ZA OSVETLUVAWE   

Осветлувањето на објектот ќе биде изведено со столбови за улично осветлување 
со висина од 8м на и со ЛЕД рефлектори со моќност од 150W, деоративни алуминиумски 
столбови со висина 2,7 и 3.2 м на кои се поставени по три фенери со ЛЕД сијалици со 
моќност од 17W. 

Исто така се предвидени и ЛЕД светилки за базени т.е. за осветлување на 
фонтаните. Овие светилки ќе бидат ЛЕД на 12V кои се напојуваат преку трафо 150W/12V 
IP68 поставени во изолирани дозни.

Пешачкиот премин е предвиден да биде осветлен со подни ЛЕД светилки 
вградени во самиот асфалт или бекатон кои ќе служат само за обележување на пешачкиот 
премин. Истите се напојуваат со 24V трафо
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V. ZA{TITA OD NAPON NA DOPIR

Kako za[tita od napon na  dopir sistemot na zazemjuvawe na site metelni 
delovi vo objektot so vodewe na treti, odnosno petti provodnik. 

Сite metalni delovi da se povrzat so provodnik P/F 6mm2 se do razvodnata
tabla kade se priklu~uva na шinata za zazemjuvawe. Ova se pravi za izedna~uvawe na 
potencijalot, a voedno slu`i i kako dopolnitelno za zemjuvawe. 

Zaradi  izedna~uvawe na potencijalot site metalni delovi metalni ormari, 
metalni столбови, i ostanato se povrzuvaat na eden zaedni~ki zazemjuva~, [to zna~i  da 
se potencijalno izedna~eni odnosno site se dovedeni na naponskiot potencijal na 
zazemjuva~ot.So ova se spre~uva da vo slu~aj na defekt t.e. pri eventualen spoj na faza 
so metalen del (isklu~uva osigurva~)  nema opasnost po `ivotot na lu\eto. 

Soglasno prilo`enite osnovi idetali, se gleda deka site metalni masi od 
objektot se doneseni na [ina za ednopotencijalen zazemjuva~. 
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Za merewe na otporot na zazemjuvawe ]e se izrabotaat merni spoevi soglasno 
postoe~kite propisi.

VI. PAD   NA   NAPON

Padot na naponot kontroliran e za najoddale~eniot potro[uva~. 
Presmetkite se vr[at za najoddale~eniot потрошувач, za najopteretenoto i 
najodale~enoto strujno kolo. 

Od  dobienite presmetkimo`e da se vidi deka provodnicite te kablite 
pravilno se dimenzionirani,  kako vo pogled na elektri~na dimenzioniranost taka i 
po osnov na ekonomska isplatlivost. 

IX. ЗАЗЕМЈУВАЧ

Predviden e zazemjuva~, i priklu~ni FeZn lenti so merni to~ki koji go 
povrzuvaat temelniot zazemjuva~ so fa]a~ot FeZn 25x4mm. Okolu i vo temelot pred 
положување на каблите во рововите se postavuva FeZn 25x4mm lenta . Site метални 
делови да се  povrzat po najkratkiot pat so заземјувачот. 

Spoevite odnosno vkrstuvawata na lentite da se izvede so par~iwa za 
krstosuvawe na lenti MKS.N.B4.936/II 
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6. PRESMETKI

6.1.  ENERGETSKI    PRESMETKI 

Za pravilno dimenzionirawe na kablovite i razvodnite ormari se 
koristea postojnite propisi i standardi i toa: 

Za presmetka na nominalnata struja: 

  In= 

Istv=k· In  (JUS N.B2. 752) 
Kade k = k1·k2 e korekcioni faktor, 

k1 -koeficient na temperatura na okolina 
         k2 -koeficient na paralelno vodewe na kablovi 

Vremeto koe treba da zadovoli pri pojava na kusa vrska vo kablovite se 
presmetuva po formulata: 

                 kade   k=115 za bakarni provodnici 
  S - presek na provodnikot vo mm2

I - efektivna vrednost na stvarnata kratkospojna struja vo A
Dobienoto vreme ne smee da bide pogolemo od 5 sek. (JUS N.B2. 743) 
Za[tita na lu\eto od elktri~en udar (JUS N.B2. 741) ]e  se izvede so 

pomo[ na za[titno zazemjuvawe pri [to strujata na zemjospj se presmetuva so 
pomo[ na  formulata  

Id = 

kade   Uo -  nominalen napon prema zemja
 Rz - otpor na  zazemjuvawe

Sprema goreiznesenoto maksimalniot otpor na zazemjuvawe ne se 
dozvoluva da bide pogolem od 20Ω. 

Za presmetuvawe na ednovremenata snaga na optovaruvawe na razvodnite 
ormari i kablite se koristi formulata: 

Pi = 1,73UIcosϕ
    k - faktor na ednovremenost

  Pe = k Pi

Za presmetuvawe na padot na naponot se koristi formulata 

    za trifazen        u%= 
 za monofazen            u%= 

  0,0124lP/A 

Pn 

0,0741lP/A 

1,73Uncosϕ 

 Vt = k·S/I 

Uo 
Rz 
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Obi~no se usvojuva da maksimalniot pad na napon kaj najoddale~eniot 
potro[uva~ da ne bide pogolem od 3%. 

a.Dimenzionirawe na napojnite kabli

Presmetkite se dadeni vo tabela
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5. GRAFI^KI DEL



Табела 2.

Pj (KW) S (mm2) Un (V) L (m) (%)
1 3 36.52 16 400 20 0.55 NYY-J 5x16 OK
2 3 1.94 4 400 160 0.93 NYY-J 3x4 OK

1.48 < 5% OK
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Табела 1.
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Ред. 
бр.

Поз. Реф.бр. ОПИС НА РАБОТИ
Ед. 

мерка
количина

Ед. цена без 
ДДВ

Вкупно без ДДВ

1

1
Набавка испорака и полагање на енергетски кабел (напојна 
линија) према енергетски услови.

1.1  * NYY- 5x16 mm2  1KV Cu м 50.00 -  ден. 
1.2  * NYY- 5x4 mm2  1KV Cu м 250.00 -  ден. 
1.3  * NYY- 3x4 mm2  1KV Cu м 1700.00 -  ден. 
1.4  * H07RN-F 3x2,5mm2 ГУМЕН  1KV Cu м 650.00 -  ден. 
1.5  * H07RN-F 5x2,5mm2 ГУМЕН  1KV Cu м 20.00 -  ден. 
1.6  * NYY- 5x2.5 mm2  1KV Cu м 300.00 -  ден. 
1.7  * NYY- 3x2.5 mm2  1KV Cu м 180.00 -  ден. 
1.8 Тврдо пластично флексибилно црево ꬾ50, 750N м 250.00 -  ден. 
1.9 Тврдо пластично флексибилно црево ꬾ32, 750N м 1870.00 -  ден. 
1.10 Тврдо пластично флексибилно црево ꬾ25, 750N м 780.00 -  ден. 
1.11 Ископ на ров во земја III категорија, со длабочина од 80cm, 

ширина 40cm, за каблите за надворешно осветлување и каблите 
од 0,4kV развод, полагање на кабел, 10см ситен песок под и над 
кабелот, затрупување на ровот со набивање на земјата, 
поставување на механичка заштита со гал штитник, повторно 
затрупување, поставување на опоменска трака и дефинитивно 
затрупување на ровот, со набивање на земјата, доведување на 
горниот слој од теренот во првобитна положба и завршните 
работи.  Положување на инсталационен кабел во заштитни цевки 
под сообраќајниците, означување на трасата.  Комплет способно 
за работа.

м 2150.00 -  ден. 
1.12 Ребрасти цевки HDPE за заштита на кабли под пат, двослојни, 

Ф110 м 20.00 -  ден. 
1.13 Дистанцери Ф110, за две цевки Ф110 парче 4.00 -  ден. 

ВКУПНО: -  ден. 

ГЕНЕРАЛНА НАПОМЕНА
Сите работи кои се предвидени со Проектната документација, описи и количини во предмерот,
треба да се имплементираат во согласност со важечките технички нормативи и правила за
изведба на објекти, со употреба на квалитетен градежен материјал и опрема и со приложување на
соодветни Сертификати. 

Изведувачот е должен да ја проучи Проектната документација, описите и предмерот, да ги лоцира
позициите за изработка или монтажа и соодветно на тоа да ја формира цената. Во случај кога
некои позиции не се јасни на Изведувачот, во поглед на тип на материјали или технологија на
вградување, потребно е во фаза на изработка на тендерската документација да побара
дополнително појаснување од Договорниот орган. 

Изведувачот ќе ги превземе и спроведе сите со закон предвидени мерки за заштита на техничкиот
персонал, работниците, материјалот и објектот.

НАПОЈНИ ВОДОВИ

 ПРЕДМЕР

инвеститор: ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА
локација: ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА

(1 - 6)  - ПРОЕКТ ЗА ЕЛЕКТРИКА 
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2.1 Слободностоечки разводен орман RT-PLOSTAD, уграден на 

бетонска подлога, метална изведба, со степен на заштита IP66, 
димензии 1200x1000x300 со следната вградена опрема:

пар. 1.00 -  ден. 
 - Автоматска склопка AS1250A R(63)A, 3p пар. 1.00 -  ден. 
 - Раставувач комплет со цилиндрични патрони од SP100/20А, 3p

парче 1.00 -  ден. 
 - Одводници на пренапон тип VARTEC или еквивалентно, класа С, 

со патрон VVP 255, L/N, In=15kA, Imax=30kA, Up<1,4kV или 
Up=1,4kV, "Shrack" или еквивалентно парче 3.00 -  ден. 

 - Одводник на пренапон тип VARTEC или еквивалентно, класа С, на 
искриште, со патрон DVP 255,  N/Pe, In=20kA, Imax=40kA, 
Up<1,2kV или Up=1,2kV, "Shrack" или еквивалентно

парче 1.00 -  ден. 
 - Контактор AC3 63A/3P, 230V пар. 1.00 -  ден. 
 - Гребенеста склопка20А/1P/1-0-2 за монтажа на DIN шина пар. 1.00 -  ден. 
 - Астрономски часовник - тајмер (дво канален) за монтажа на DIN 

шина пар. 1.00 -  ден. 
 - Автоматски осигурач, B10A,1p, 6kA пар. 1.00 -  ден. 
 - Автоматски осигурач, C10A,1p, 6kA пар. 2.00 -  ден. 
 - Автоматски осигурач, C16A,1p, 6kA пар. 10.00 -  ден. 
 - Автоматски осигурач, C16A,3p, 6kA пар. 10.00 -  ден. 
 - Автоматски осигурач, C20A,3p, 6kA пар. 1.00 -  ден. 
 - Моторна склопка DM (6-10)A 1P пар. 3.00 -  ден. 
 - Моторна склопка DM (4-6)A 3P пар. 1.00 -  ден. 
 - Диференцијална заштитна склопка RCD 25A/4P/0.03A пар. 8.00 -  ден. 
 - Диференцијална заштитна склопка RCD 25A/2P/0.03A пар. 12.00 -  ден. 
 - Редни стегалки, проводници,ознаки на 

проводници,канали,натписи, еднополна шема пар. 1.00 -  ден. 
 - Испитано и оспособено за работа пауш. 1.00 -  ден. 
2.2 Разводна табла RT-1, за надворешна монтажа, метална изведба, 

со степен на заштита IP65, едноредна со следната вградена 
опрема: пар. 1.00 -  ден. 

 - Автоматски осигурач, C16A,3p, 6kA пар. 1.00 -  ден. 
 - Автоматски осигурач, B10A,1p, 6kA пар. 1.00 -  ден. 
 - Автоматски осигурач, B16A,1p, 6kA пар. 3.00 -  ден. 
2.3 Разводна табла RT-2, за надворешна монтажа, метална изведба, 

со степен на заштита IP65, едноредна со следната вградена 
опрема: пар. 1.00 -  ден. 

 - Автоматски осигурач, C16A,3p, 6kA пар. 1.00 -  ден. 
 - Автоматски осигурач, B10A,1p, 6kA пар. 1.00 -  ден. 
 - Автоматски осигурач, B16A,1p, 6kA пар. 3.00 -  ден. 
2.4 Разводна табла RT-3, за надворешна монтажа, метална изведба, 

со степен на заштита IP65, едноредна со следната вградена 
опрема: пар. 1.00 -  ден. 

 - Автоматски осигурач, C16A,3p, 6kA пар. 1.00 -  ден. 
 - Автоматски осигурач, B10A,1p, 6kA пар. 1.00 -  ден. 
 - Автоматски осигурач, B16A,1p, 6kA пар. 3.00 -  ден. 

ВКУПНО: 0.00 ден.

РАЗВОДНИ ТАБЛИ И ОРМАРИ
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3.1 АПОМЕНА: За сите позиции важи набавка, испорака, транспорт, 

складирање, полагање, монтажа, поврзување, комплет со сиот 
помошен материјал, подготвено за работа. За севкупната 
предвидена типизирана електрична опрема важи "или соодветна 
од друг производител". Сите понудени производи треба да се во 
согласност со соодветните EN стандарди и IEC директивите за 
квалитет, со исти или слични технички карактеристики. 

3.2 Светилка за јавно осветлување со LED извор на светилка со 
вкупна моќност од 150W. Неутрално бела температура на боја од 
4500К. Широка  светлосна дистрибиција на светлина. Трајноста на 
светилката е 50 000 работни саати при што флуксот нема да 
падне повеќе од 80% од иницијаланиот флукс (12000 Lm). 
Куќиштето на светилката е изработено од алуминиумска легура. 
Протекторот да е изработен од поликарбонат со ЛЕД диоди 
покриени со стакло. Комплетната светилка е со степен на 
механичка заштита IP66 и отпорност на удар IK08. Степен на 
електрична заштита класа-I. Светилката е предвидена за 
универзална монтажа  хоризонтално на лира со пречник од 1-
1.5m. V-TAC 150W SMD Street Lamp Natural White

пар. 24.00 -  ден. 
3.3 Испорака и монтажа на топло поцинкуван челичен столб со висина 

од Н=8м, дебелина на ѕид 5мм и соодветен редуктор на 
завршниот дел, со анкер плоча. Столбот е опремен со 
дистрибутивна табличка  со два осигурача од 10А, 4 спојни клеми 
4мм2 за монтажа на DIN шина и 3 спојни клеми 1,5мм2,  со 
покривен капак. Секој столб да биде опремен со шраф за 
заземјување. За столбот да се достави статичка пресметка според 
нормативите на РМ. Столбот треба да биде во скалд со 
европските нормативи EN AV 6060, PN EN 485/3. Секој столб да 
биде опремен со по четири хоризонтални лири со пречник од по 1-
1.5м пар. 6.00 -  ден. 

3.4 Готов фундамент за челичен столб H=8m со димензии 1x1x1m со 
залиени 4 анкер шрафа М16 со распоред према шаблонот на 
фланшата од столбот и пластични цевки Ф50 за влез и излез на 
кабелот. Дефинитивно да биде прифатен после статичката 
пресметка на столбот пар. 6.00 -  ден. 

3.5 Поставување на парче трака FeZn25x4mm со просечна должина 
од 1,7м кое на едниот крај се поврзува со металниот столб со 
шраф М8 а со другиот крај преку спојка МКС Н.Б4.936 се поврзува 
со траката во ровот помеѓу столбовите. Комплет со изведена 
врска и премачкување со антикорозивна боја на споевите

пар. 6.00 -  ден. 
3.6 Испорака и монтажа на алуминиумски столб со висина од Н=2.7м, 

дебелина на ѕид 3мм и соодветен редуктор на завршниот дел, со 
анкер плоча. Столбот е опремен со спојни клеми 4мм2 за монтажа 
на DIN шина и 3 спојни клеми 1,5мм2,  со покривен капак. Секој 
столб да биде опремен со шраф за заземјување. Столбот треба 
да биде во скалд со европските нормативи EN AV 6060, PN EN 
485/3. Секој столб да биде опремен со по три хоризонтални 
декоративни лири со пречник од по 40-60cm.PARK POLE WITH 
ARM CLASSIC 2.7m

пар. 118.00 -  ден. 

ЕЛЕКТРУЧНО ОСЕТЛЕНИЕ 
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3.7 Испорака и монтажа на алуминиумски столб со висина од Н=3.2м, 
дебелина на ѕид 3мм и соодветен редуктор на завршниот дел, со 
анкер плоча. Столбот е опремен со спојни клеми 4мм2 за монтажа 
на DIN шина и 3 спојни клеми 1,5мм2,  со покривен капак. Секој 
столб да биде опремен со шраф за заземјување. Столбот треба 
да биде во скалд со европските нормативи EN AV 6060, PN EN 
485/3. Секој столб да биде опремен со по три хоризонтални 
декоративни лири со пречник од по 40-60cm.PARK POLE WITH 
ARM CLASSIC 3.2m

пар. 43.00 -  ден. 
3.8 Испорака и монтажа на LED Сијалица Е27, 17W, 1600lm, 3000K, 

монтирана на алуминиумски столб тип V-TAC 17W LED Bulb E27 
A65 Thermoplastic 3000K или слична пар. 483.00 -  ден. 

3.9 Испорака и монтажа на LED светилка за во базен (фонтана) тип V-
TAC Pool Light 12W PAR56 6400K или слична. Точниот тип на 
светилка да се реализира со изведувачот на фонтаните

пар. 17.00 -  ден. 
3.10 Испорака и монтажа на Разводна кутија за монтажа во земја за 

развод на две и повеќе гранки, IP67, комплет со порцелански 
редни клеми до 4мм2 и со уводници, во кое ќе биде сместено 
напојување 12VDC 150W IP68 
Залиена со OBO-AQUASIT силикон. пар. 3.00 -  ден. 

3.11 Испорака и монтажа на Разводна кутија за монтажа во земја за 
развод на две и повеќе гранки, IP67, комплет со порцелански 
редни клеми до 4мм2 и со уводници, во кое ќе биде сместено 
напојување 24VDC 100W IP68 
Залиена со OBO-AQUASIT силикон. пар. 1.00 -  ден. 

3.12 Испорака и монтажа на LED подна светилка за монтажа во асфалт 
или бекатон тип LED TERRA UB607 1.5W DC 24V IP67 или слична. 
Светилката да биде со соодветна механичка заштита IK10 и ќе 
служи за обележување на пешачка патека

пар. 44.00 -  ден. 
3.13 Испорака и монтажа на надградна ЛЕД светилка со моќност од 

20W, IP65 пар. 9.00 -  ден. 
ВКУПНО: -  ден. 

УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ - ПЛОШТАД - КРИВА ПАЛАНКА
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4.1 Заземјувач  изработен од железнопоцинкувана лента FeZn вод  25 

x 4mm МКС Н.Б4.901 Ч поставен во веќе ископан ров заедно со 
напојните кабли. Трасата на заземјувачот е ист со трасата на 
каблите м 1600.00 -  ден. 

4.2 Изработка на спој трака-трака залиен со битумен или олово
пар. 250.00 -  ден. 

4.3 Еквипотенцијална шина монтирана во разводна кутија 150х150мм 
лоцирана испод разводната табла на висина од 50см

пар. 1.00 -  ден. 
4.4 Флексибилен проводник PP00-Y 1 x 50mm ²   од заземјувачот  до 

ЕПШ и RT м 10.00 -  ден. 
4.5 Испитување на инсталција за заземјувањето по мерно место и 

изготвување атест пар. 1.00 -  ден. 
ВКУПНО: -  ден. 

5
5.1 Испорака и монтажа на Модуларна приклучница составена од 3 

шуко приклучници 2М, една RJ45 компјутерска приклучница, 
Подлошка 7М и Рамка 7М парче 9.00 -  ден. 

5.2 Испорака и монтажа на ОГ прекинувач - еднополен за монтажа на 
ѕид парче 9.00 -  ден. 

5.3 Испорака и монтажа на ОГ разводна кутија 100х100х50 парче 9.00 -  ден. 
5.4 Испорака и монтажа на пок канал 25х25 L=2m парче 30.00 -  ден. 

ВКУПНО: -  ден. 

6
6.1 Испорака и монтажа на кабел тип FTP Cat.6a 500MHz м 950.00 -  ден. 
6.2 Тврдо пластично флексибилно црево ꬾ25, 750N м 900.00 -  ден. 
6.3 Испорака и монтажа на RACK ормар за надворешна употреба, за 

монтажа на ѕид, 19" 16U со следнава вградена опрема:
парче 1.00 -  ден. 

 - Напојна летва со 6 шуко приклучници и пренапонска заштита
парче 1.00 -  ден. 

 - Patch panel 16port, комплет со RJ45 Cat.6a компјутерски 
приклучници Schilded парче 1.00 -  ден. 

 - Switch 24 Port, Gigabit Enthernet switch парче 1.00 -  ден. 
6.4 Трошоци за опрема со кабелски или телеком оператор за 

приклучок на интернет пауш. 1.00 -  ден. 
ВКУПНО: -  ден. 

ПРИКЛУЧНИЦИ И ОПРЕМА

СЛАБОСТРУЈНА ИНСТАЛАЦИЈА

ЗАЗЕМЈУВАЊЕ
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РЕКАПИТУЛАР:

1 1 -  ден.                   

2 2 -  ден.                   

3 3 -  ден.                   

4 4 -  ден.                   

4 5 -  ден.                   

4 6 -  ден.                   

(∑ 1-6) -  ден.                   

ПРИКЛУЧНИЦИ И ОПРЕМА
СЛАБОСТРУЈНА ИНСТАЛАЦИЈА

РАЗВОДНИ ТАБЛИ И ОРМАРИ
ЕЛЕКТРУЧНО ОСЕТЛЕНИЕ 
ЗАЗЕМЈУВАЊЕ

ВКУПНО ИНСТАЛАЦИИ ЗА ЕЛЕКТРИКА БЕЗ ДДВ 18%:

ПРЕДМЕР
РЕКАПИТУЛАР ЗА ОСНОВЕН ПРОЕКТ за електрични инсталации 

за објект ПЛОШТАД, Општина Крива Паланка

(1 - 6)  - ПРОЕКТ ЗА ЕЛЕКТРИКА 

НАПОЈНИ ВОДОВИ
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ПРОДАЖЕН ПУНКТ

ФОНТАНА ЗА ПИЕЊЕ ВОДА

ЛЕТНИКОВЕЦ

1 НОВОПРОЕКТИРАН ОБЈЕКТ

2 ПАРКИНГ ЗА TAXI

3 АВТОБУСКА СТАНИЦА

4 ПОДНА ФОНТАНА

5 АМФИТЕАТАР

6 ДЕТСКО ИГРАЛИШТЕ

7 НАТСТРЕШНИЦИ

8 ПОСТОЕЧКА СКУЛПТУРА

9 ПЛОШТАД

10 ВЕРТИКАЛНИ КОМУНИКАЦИИ

ПАРКИНГ МЕСТА11

ПРОСТОР ЗА БИНА12

ПОСТОЕЧКО / НОВО ЗЕЛЕНИЛО13

НИСКО / СРЕДНО / ВИСОКО ЗЕЛЕНИЛО14

ФОНТАНА15

ПОСТОЕЧКА СООБРАЌАЈНИЦА

16

ЛЕГЕНДА:

КЛУПА

СТОЕЧКА СВЕТИЛКА

МЕСТОПОЛОЖБА ЗА СКУЛПТУРА

МЕСТОПОЛОЖБА ЗА ПОРТА

ЗЕЛЕНИЛО

ПОСТОЕЧКИ ОБЈЕКТИ

ПЕСОК

4 ПЛОЧНИК ТИП 4

ОГРАДА

ЛЕГНАТ ПОЛИЦАЕЦ

КОРПИ ЗА ОТПАД

1

3

3

2

2

4

3

2

8

3

9

0

6

5

5

1

3

0

7

1

3

0

7

2

2

2

Алуминиумски Столб тип:
PARK POLE WITH ARM CLASSIC 2.7m
Комплет со 3х LED сијалици тип:
V-TAC 17W LED Bulb E27 A65 Thermoplastic
3000K

105 парч.

Метален Столб тип:
Висина 8м, со 4 Лири, Приклучна кутија со
осигурачи
Комплет со 4х LED улични светилки тип:
V-TAC 150W SMD Street Lamp Natural White

6 парч.

Светилка за базени тип:
V-TAC Pool Light 12W PAR56 6400K 17 парч.

ОГ разводна кутија IP68 250х200х100 со
Напојување 12VDC 150W IP68
Залиена со OBO-AQUASIT силикон

3 парч.

Кабел тип: NYY-J 3x4 mm²
Пластично флекс.црево Ф32, 750N

Кабел тип:  H07RN-F 3x4mm2 ГУМЕН
Пластично флекс.црево Ф25, 750N

1200 м

450 м

Премин преку асхалтен пат
Машинско бушење,
ПВЦ цевка Ф-110

8 м

1150 м

400 м

Светилка подна тип:
LED UNDERGROUND LAMP TERRA UB IP67 24V
LED TERRA UB607 1.5W DC 24V IP67

44 парч.

Алуминиумски Столб тип:
PARK POLE WITH ARM CLASSIC 3.2m
Комплет со 3х LED сијалици тип:
V-TAC 17W LED Bulb E27 A65 Thermoplastic
3000K

23 парч.

Кабел тип: NYY-J 5x4 mm²
Пластично флекс.црево Ф50, 750N

250 м
200 м
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ОГ разводна кутија IP68
250х200х100 со Напојување
12VDC 150W IP68

ОГ разводна кутија IP68
250х200х100 со Напојување
12VDC 150W IP68

ОГ разводна кутија IP68
250х200х100 со Напојување
12VDC 150W IP68
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teh. br. :
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faza :

proekt :

proektantska organizacija :

MP

revident :

rakovoditel na proekt:

(potpis)

(potpis)

odgovoren proektant :

ODGOVOREN REVIDENT:

MP

343-18

ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА

ЕЛЕКТРИКА

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ПОСТЕЧКИ

ГРАДСКИ ПЛОШТАД СО ПАРТЕРНО

УРЕДУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛНО

ГРАДСКО ПОДРАЧЈЕ

ОСНОВЕН ПРОЕКТ

crte` :
ЕЛЕКТРИКА - ДЕТАЛИ

2

ВЛИВНА ДИЗНАПОДВОДЕН ПРОЖЕКТОР

СИФОН

1

ПОДВОДЕН ПРОЖЕКТОР

1

2

2

ПОДВОДЕН ПРОЖЕКТОР

СИФОН

СИФОН

чешма

44

основа

1

1

2

2

ВЛИВНА ДИЗНА

ПОДВОДЕН ПРОЖЕКТОР

СИФОН

СИФОН

основа

основа на кружна фонатана

основа на кружна

фонатана-комбинирана

АНКЕР ПЛОЧА

ф/22mm

d=12mm

ф/76/3mm

ф/139/3mm

ф/114/3mm

350x85mm

PVC цевка Ф/60mm

во бетонски фундамент

Ф/20

ТЕМЕЛ

анкер 20x500mm

ПЕСОК / 

mm

PVC Предупредувачка траkа /
 PVS Warning strip

Земја / Earth

Детал - ров со еден кабел
Detail - trench with one cablе

mm

PVC Предупредувачка траkа /
 PVS Warning strip

Земја / Earth

Детал - ров со два кабли
Detail - trench with two cables

PLASTIC JACKEТ

ПЕСОК / 

PLASTIC JACKEТ

ODGOVOREN PROEKTANT:

др.OLIVER PETROSKI, архитект

SORABOTNICI:

Драги Стојковски, деи
Моме Јакимовски, деи

H=2.7m H=3.2m
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teh. br. :

investitor :

objekt :

faza :

proekt :

proektantska organizacija :

MP

revident :

rakovoditel na proekt:

(potpis)

(potpis)

odgovoren proektant :

ODGOVOREN REVIDENT:

MP

343-18

ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА

ЕЛЕКТРИКА

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ПОСТЕЧКИ

ГРАДСКИ ПЛОШТАД СО ПАРТЕРНО

УРЕДУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛНО

ГРАДСКО ПОДРАЧЈЕ

ОСНОВЕН ПРОЕКТ

crte` :
ЈАКОСТРУЈНИ ИНСТАЛАЦИИ

3

ODGOVOREN PROEKTANT:

др.OLIVER PETROSKI, архитект

SORABOTNICI:

Драги Стојковски, деи
Моме Јакимовски, деи

RT

Кабел тип:  H07RN-F 3x2,5mm2 ГУМЕН
Пластично флекс.црево Ф25, 750N

200 м
200 м

Кабел тип:  H07RN-F 5x2,5mm2 ГУМЕН
Пластично флекс.црево Ф32, 750N

20 м
20 м

H07RN-F 3x2.5mm² / Ø-25

H07RN-F 3x2.5mm² / Ø-25

H07RN-F 3x2.5mm² / Ø-25

12/1.5

13/1.5

14/1.5

Извод за кабел H07RN-F 3x2,5mm2 ГУМЕН со
слободен крај L=3m за приклучок на пумпа за
вода

3 парч.

Извод за кабел H07RN-F 5x2,5mm2 ГУМЕН со
слободен крај L=3m за приклучок на пумпа за
вода

1 парч.

15/3.0

H07RN-F 5x2.5mm² / Ø-32

NYY-J 5x2.5mm² / Ø-32

17/RT-2

18/RT-3

16/RT-1

NYY-J 5x2.5mm² / Ø-32

NYY-J 5x2.5mm² / Ø-32

Модуларна приклучница составена од 3 шуко
приклучници 2М, една RJ45 компјутерска
приклучница, Подлошка 7М и Рамка 7М

9 парч.

1.1/1.5

1.2/1.5

1.3/1.5

3.1/1.5

3.2/1.5

3.3/1.5

NYY-J 3x2.5mm² / Ø-25

Кабел тип:  NYY-J 3x2,5mm2
Пластично флекс.црево Ф25, 750N

180 м
180 м

Кабел тип:  NYY-J 5x2,5mm2
Пластично флекс.црево Ф32, 750N

300 м
300 м

Разводна табла IP65

1.6/0.1

1.5/0.1

1.4/0.1

2.4/0.1

2.5/0.1

2.6/0.1

3.4/0.1

2.1/1.5

2.2/1.5

2.3/1.5

3.5/0.1

3.6/0.1

Водозаштитна светилка LED 20W

ОГ прекинувач
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objekt :
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proekt :

proektantska organizacija :

MP

revident :

rakovoditel na proekt:

(potpis)

(potpis)

odgovoren proektant :

ODGOVOREN REVIDENT:

MP

343-18

ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА

ЕЛЕКТРИКА

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ПОСТЕЧКИ

ГРАДСКИ ПЛОШТАД СО ПАРТЕРНО

УРЕДУВАЊЕ НА ЦЕНТРАЛНО

ГРАДСКО ПОДРАЧЈЕ

ОСНОВЕН ПРОЕКТ

crte` :
СЛАБОСТРУЈНИ ИНСТАЛАЦИИ

4

ODGOVOREN PROEKTANT:

др.OLIVER PETROSKI, архитект

SORABOTNICI:

Драги Стојковски, деи
Моме Јакимовски, деи

SRT

Модуларна приклучница составена од 3 шуко
приклучници 2М, една RJ45 компјутерска
приклучница, Подлошка 7М и Рамка 7М

9 парч.

Кабел тип:  FTP Cat.6a
Пластично флекс.црево Ф25, 750N

950 м
900 м

Слабострујна Разводна табла IP65

K.1

K.2

K.3

K.4

K.5

K.6

K.7

K.8

K.9
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